
Vital & gesund

€ 8,50
statt* € 10,95

Das milde Duschgel 
schützt empfindliche, 
trockene Haut vor dem 
Austrocknen und reinigt 
besonders mild. Seifenfrei. 
Dezent parfümiert. Auch 
für Babys und Kinder 
geeignet. 

200 ml
1 l = € 42,50

Eucerin® pH5 DUSCHGEL
EMPFINDLICHE HAUT

Unsere Angebote im Januar
Gültig vom 1.–31. Januar 2023

€ 11,95
statt* € 15,50

Dr. Hauschka® 
Moor Lavendel Bad

Die Bademilch eignet sich als 
Voll- oder Fußbad, besonders 
am Abend. Sie kräftigt, 
beruhigt und bereitet einen 
erholsamen Schlaf vor.

100 ml
1 l = € 119,50

Alle Preise sind Abholpreise in Euro inkl. gesetzlicher MwSt. Alle Angebote nicht kombinierbar mit anderen Aktionsvorteilen. Solange Vorrat reicht. Irrtum und alle Rechte vorbehalten. *UVP oder AVP (Preis, der für den 
Fall der Abgabe zu Lasten der gesetzlichen Krankenkasse (KK) vom pharmazeut. Unternehmer zum Zwecke der Abrechnung der Apotheken mit den Krankenkassen gegenüber der Informationsstelle für Arzneispezialitäten 
GmbH (IFA) angegebene einheitliche Produkt-Abgabepreis im Sinne des § 78 Abs. 3 S. 1, 2. HS AMG, der von der KK im Ausnahmefall der Erstattung abzüglich 5% an die Apotheke ausgezahlt wird). 
1) Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 

€ 9,00
statt* € 12,00

Gut für die Haare und den 
Planeten! Das feste Pure 
Frische Shampoo reduziert 
Talgüberschuss und reinigt 
normales bis fettiges Haar.

60 g 
1 kg = € 150,00

L’OCCITANE Aromachologie Pure 
Frische Festes Shampoo

Wirkstoff: 
Johanniskraut-Trockenextrakt. 
Zur Behandlung leichter 
depressiver Störungen.

20 Stück

Laif® 900 Balance Filmtabletten1)

€ 12,50
statt ehem. VK* € 16,81

Der wirkungsvolle 
Energiemix aus der Natur 
mit Douglasfichte, 
Weißtanne und Grapefruit 
spendet schnell und 
zuverlässig pure Kraft und 
Energie - klar und belebend. 

50 ml
1 l = € 199,00

PRIMAVERA® Energiekick
RAUMSPRAY BIO

€ 9,95
statt ehem. VK* € 12,90

23%

Sie
sparen

22%

Sie
sparen

23%

Sie
sparen

OMNi-BiOTiC® 10 Pulver

25%

Sie
sparen

26%

Sie
sparen

Gemäß der anthroposophischen 
Menschen- und Naturerkenntnis. 
Dazu gehören: Grippale Infekte und 
fieberhafte Erkältungskrankheiten.

10 g 
1 kg = € 850,00

€ 8,50
statt ehem. VK* € 11,50

26%

Sie
sparen

Infludoron® Streukügelchen1)



€ 8,95
statt* € 12,00

Zur Besserung der 
Beschwerden bei 
akuten Entzündungen 
der Nasennebenhöhlen. 

100 ml
1 l = € 89,50

Sinupret® Saft1)

Nahrungsergänzungsmittel 
mit besonderen Naturstof-
fen, Vitaminen und 
Spurenelementen für ein 
gesundes Immunsystem. 
Nahrungsergänzungsmittel 
sind kein Ersatz für eine 
ausgewogene, abwechs-
lungsreiche Ernährung und 
eine gesunde Lebensweise.

150 ml
1 l = € 113,00

immunLoges® Saft

€ 16,95
statt* € 21,60

€ 29,95
statt* € 39,97

Wirkstoff: Nicotin. Behandlung 
der Tabakabhängigkeit bei 
Erwachsenen durch Linderung 
der Nicotinentzugssymptome, 
einschließlich des Rauchverlan-
gens, beim Versuch das 
Rauchen sofort aufzugeben 
oder zur Verringerung des 
Zigarettenkonsums 
(Rauchreduktion), um auf 
diesem Weg den vollständigen 
Rauchausstieg zu erreichen.

1 Stück

nicorette® mint Spray,
1 mg/Sprühstoß1)

€ 9,95
statt* € 12,90

Der süß-blumige Wohlfühlduft 
vertreibt Fantasiewesen und 
beunruhigende Gedanken. Der 
Duft gibt Kindern ein Gefühl 
von Sicherheit, beschützt sein 
und hilft ihnen Ängste zu 
überwinden. 

50 ml
1 l = € 199,00

PRIMAVERA®

BESCHÜTZ mich 
RAUMSPRAY BIO 

Dr. Hauschka® 
Beruhigendes 
Tagesfluid

Das Beruhigende 
Tagesfluid besänftigt 
empfindliche, gerötete 
Haut. Auch Haut, die zu 
erweiterten Äderchen 
(Couperose) neigt, wirkt 
weniger irritiert. 

50 ml
1 l = € 350,00

www.abf-apotheke.de

Hautpflege

ABF-Apotheke Gebhardtstrasse
Gebhardtstr. 28 ∙ 90762 Fürth

ABF-Apotheke Königswarterstrasse
Königswarterstr. 18 ∙ 90762 Fürth

Mo, Di, Do: 8 – 18:30 Uhr | Mi, Fr: 8 – 18 Uhr | Sa: 8:30 – 14 Uhr
0911 723 01 – 100 abf@a-b-f.de

Unsere Angebote im Januar
Gültig vom 1.–31.01.2023

Alle Angebote auch im 
ABF Online-Shop: 
www.abf-fachapotheke.de

€ 24,95
statt* € 32,60

Der Lipidbinder unterstützt 
beim Abnehmen und bei 
der langfristigen 
Gewichtskontrolle, indem 
er die Kalorien-Aufnahme 
aus den Nahrungsfetten 
vermindert.

48 Stück

formoline L112 A-Z KOMPLEX-
ratiopharm® Tabletten

€ 9,50
statt* € 12,50

Das Nahrungsergän-
zungsmittel versorgt 
Sie mit wichtigen 
Vitaminen und 
Mineralstoffen.

30 Stück

€ 19,50
statt* € 26,00

Alle Preise sind Abholpreise in Euro inkl. gesetzlicher MwSt. Alle Angebote nicht kombinierbar mit anderen Aktionsvorteilen. Solange Vorrat reicht. Irrtum und alle Rechte
vorbehalten.  *UVP oder AVP (Preis, der für den Fall der Abgabe zu Lasten der gesetzlichen Krankenkasse (KK) vom pharmazeut. Unternehmer zum Zwecke der Abrechnung 
der Apotheken mit den Krankenkassen gegenüber der Informationsstelle für Arzneispezialitäten GmbH (IFA) angegebene einheitliche Produkt-Abgabepreis im Sinne des § 78 
Abs. 3 S. 1, 2. HS AMG, der von der KK im Ausnahmefall der Erstattung abzüglich 5% an die Apotheke ausgezahlt wird). 1) Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

L’OCCITANE 
Sheabutter Handcreme

€ 18,95
statt* € 24,00 

Die Sheabutter Handcreme 
mit einem hohen Anteil an 
Bio-Sheabutter (20%) zieht 
schnell ein und hilft, die Haut 
intensiv zu pflegen und dabei 
die Schutzschicht der Haut ins 
Gleichgewicht zu bringen.

150 ml
1 l = € 126,33

Kindergesundheit

22%

Sie
sparen

21%

Sie
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Sie
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24%

Sie
sparen

Vital & gesund

25%

Sie
sparen

KENNENLERN

5€
*5 Rabatt beim Kauf von Eucerin® Produkten im Wert von 

mindestens 20€. Gültig bis 28.02.2023 gegen Vorlage eines 
Rabatt Coupons gemäß dessen Bedingungen.

RABATT*

auf alle Eucerin® Produkte

25%

Sie
sparen

25%

Sie
sparen


